1

臺中市選舉委員會第 1 4 4 次委員會議紀錄
時間：113 年 1月 30 日（星期二）下午 2時 30 分

地點：臺中市選舉委員會 9樓會議室

主席：黃主任委員崇典                            紀錄：黃馨儀

出席人員：

蕭委員清杰          洪 委員 湄          劉委員祥俊

吳委員春夏          詹委員文富          黃委員幼蘭

洪委員嘉鴻          曹委員美良          張委員錫藤

王委員洲明          林委員麗芬          朱委員蕙蘭

列席人員：

監察小組李召集人慶松（請假）

彭總幹事岑凱  賴副總幹事鎭安  陳秘書麗貞

第一組陳組長榮晋  林政霈  毛偉龍  李玉華

第二組林組長勳爵

第三組洪組長靖欽

第四組呂組長秋華  吳綉絹

政風室林主任暐烜

壹、主席宣布開會

貳、主席致詞

感謝各位委員參加本次會議，在此先向各位拜個早年!

本會擇定於 113 年 2 月 20 日晚上 6 時於潮港城辦理第 16

任總統副總統及第 11 屆立法委員選舉選後選務工作意見交換

會，感謝本會委員、監察小組李召集人、委員及各同仁辦理選務

之辛勞，屆時請撥冗出席!

參、報告事項

一、 上次委員會議決議事項執行情形報告（略）

決定：洽悉。

二、 各組室工作報告

2

第一組工作報告

（一） 葉茂隆先生於 113 年 1 月 24 日提議領銜「臺中市第 4屆大

里區永隆里里長黃秀玲罷免案」，現正請大里區戶政事務所

及相關機關查對中。

（二） 臺中市第 4 屆清水區中社里及沙鹿區北勢里里長補選投開

票日，已於 113 年 1 月 27 日（星期六）圓滿辦理完成，今

日提案審定當選人名單。

（三） 預定於 113 年 2 月 16 日下午 2 時 30 分於本會議室召開第

145 次委員會議，審議臺中市第 4屆南區樹義里里長補選選

務工作進行程序表。

（四） 本市第4屆平地原住民議員黃仁當選為第 11屆平地原住民

立法委員，其缺額補選所需經費業經臺中市政府民政局簽

准動用第二預備金，相關選務工作期程俟中央選舉委員會

訂定後再於委員會議報告。

第二組工作報告

（一） 113 年 1 月 23 日公告「臺中市第 4 屆清水區中社里及沙鹿

區北勢里里長補選」選舉人人數，清水區中社里計 2,768

人、沙鹿區北勢里計 4,963 人。

（二） 113 年 1 月 27 日（六）「臺中市第 4屆清水區中社里及沙鹿

區北勢里里長補選」投票日，清水區及沙鹿區戶政事務所

指派留守人員，協助各投票所及民眾詢問投票相關資訊。

第四組工作報告

本（113）年 1月 27 日舉行之臺中市第 4屆清水區中社里、

沙鹿區北勢里里長補選，當日清水警方有接獲一起通報違

規情事，俟收到其移送之資料後再依規定處理。

決定：洽悉。

肆、討論事項

提案                                        提案單位：第一組

案由：臺中市第4屆
清水區中社里

沙鹿區北勢里里長補選，業經於113年1月27日舉行投

3

開票完畢，其當選人名單，提請審議。

說明：

一、 臺中市第4屆
清水區中社里

沙鹿區北勢里里長補選，業經於本（1）月27日舉行

投開票完畢，候選人得票數及當選情形，詳見選舉結果清冊及

當選人名單（如後附件）。

二、 依據公職人員選舉罷免法第67條第1項前段規定：公職人員選

舉，除另有規定外，按各選舉區應選出之名額，以候選人得票

比較多數者為當選。

三、 另依公職人員選舉罷免法施行細則第43條第1項規定略以：公

職人員選舉結果，應由主辦選舉委員會造具選舉結果清冊及當

選人名單，函報主管選舉委員會審定。爰依權責本案里長補選

當選人名單由本會審定。

辦法：審議通過後，並依法公告當選人名單。

決議：照辦法通過。

伍、臨時動議：（無）

陸、散會：下午 2時 50 分。

臺中市第 4屆清水區中社里里長補選選舉結果清冊

投票日期：113 年 1月 27 日（星期六）

選舉區 號次 候選人姓名 性別 出生年月日 推薦之政黨 得票數 是否當選 備註

清水區

中社里
1 陳國龍 男 060/08/31 無 96 否

清水區

中社里
2 林玗萱 女 055/07/28 無 439 是

清水區

中社里
3 温玉蕊 女 046/07/10 無 195 否

清水區

中社里
4 王瑜蘭 女 042/12/05 無 322 否

編造單位：臺中市選舉委員會

列印日期：113 年 1月 27 日

臺中市第 4屆清水區中社里里長補選當選人名單

 投票日期：113 年 1月 27 日（星期六）

選舉區 姓 名 性 別 出生年月日 推薦之政黨 得票數

清水區

中社里
林玗萱 女 055/07/28 無 439

編造單位：臺中市選舉委員會

列印日期：113 年 1月 27 日

臺中市第 4屆沙鹿區北勢里里長補選選舉結果清冊

投票日期：113 年 1月 27 日（星期六）

選舉區 號次 候選人姓名 性別 出生年月日 推薦之政黨 得票數 是否當選 備註

沙鹿區

北勢里
1 廖淑滿 女 048/02/27 無 926 否

沙鹿區

北勢里
2 鄭笙傑 男 076/02/08 無 994 是

編造單位：臺中市選舉委員會

列印日期：113 年 1月 27 日

臺中市第 4屆沙鹿區北勢里里長補選當選人名單

投票日期：113 年 1月 27 日（星期六）

選舉區 姓 名 性 別 出生年月日 推薦之政黨 得票數

沙鹿區

北勢里
鄭笙傑 男 076/02/08 無 994

  編造單位：臺中市選舉委員會

                                                                                 列印日期：113 年 1月 27 日